Questio 3^a

An motus ad terminum in quo tendit,
et

sed terminus recipitur in patiente: 1^o si actio. 2^o si actio
transiens inhaerere in agente n' est transiens, sed im-
manens: 3^o inhaerere in patiente.

Quodam quo modo distinguitur actio a passione.
Respondet Cursus modaliter sed immerito distinguitur n.
in virtutibus, quia idem motus prout excedit ab agente e'
actio, prout recipitur in patiente e' passio.

Philosophus 1^o. Actionem n' esse relationem, unde
de h' haec est in agente, in illo n' est actio. 2^o. Philosophus
n' ideo asseruisse mundum esse ab aeterno, quod exprimeret Deum
mutatum in per actionem creandi, si in tempore daretur agens
gestasse actionem in agente recipi, quia ipse mundum ab
aeternitate potuit eo quod n' intellexit, qua ratione per-
se Deus sine voluntatis mutatione novam rerum crea-
tionem motu.

Philosophus 3^o. Actionem esse in agente extrin-
seca, et sic ipsum agens denominari, quemadmodum vi-
sio denominat patientem visum, in quibus n' est
extrinseca.

Philosophus 4^o. Num ignem calefacientem
duo loca simul haberet duas actiones, in quibus
producat in uno loco, si enim una est actio
optime probetur esse in agente, quod alioq' esset in du-
plex in quibus, id est duplici loco, quod fieri non
potest.

Quaestio 2^a

Utrum in mobili an in cor-
pore circum iacente
inhaereat?

By indurere in mobile. Sec^o auct. Phi. 2^o. latro An.
 gel^o 2^o spiritualis: God recipit in corpore uicino: God An.
 gelo. 3^o pot in latrone q' daret in uacuo.

Regaly in q's nam sit tunc latronis By 2^o ubi, q^o h^oid
 motu locali acqrite: 2^o Vbi m^o xij locata.

Vic^o 1^o Actus ex pbat motu locali e' pfectiori alioq, q'
 p cum n' e' mobile in pfectate ad aliqd intrinsecu q' mutet.
 Go ex inia Phi tunc latronis n' d' ubi, id sufficit. By Phi
 int' ill' est aliqd intrinsecu reate, ut e' illud q' acq' p' nate:
 none et aliquid, n' modale q' acqrite p' latrone. Vn' co'itio
 nulla e'.

Vic^o 2^o Actus d' exp'it Vbi ut tunc latronis: Go illud talis e' By
 neg. co'itio. Satis. n. e' q' d' d' lat' exte. illud ex p'bauit, ut fecit
 p' sufficit. Vic^o 3^o Sufficit corpus uicino e' tunc motu: God Vbi.
 By neg. anq, ut pot in uacuo, in q' n' e' sufficit, Vn' jndo q' d' acq',
 p' p' accens, ut contingit in pleno.

Caput 4^m 5^m 6^m 7^m

Questio 1^a

Possit ne viribus n^o dari in reb' infinitis?

Infinitum qd attinet ad presentem disputationem e' infinitum actu
 l' infinitum potestate. Vn' infinitum actu duplex e' Vnum
 qd ita appellat' p'prie et d' infinitum mathematica: Al.
 terum qd ita appellat' improprie. Infinitum actu p'prie sit
 qd actu continet infinitas p'p' et q'les uni certae, n' como.
 nicanter in se, sicut q' existentes. 1^a parte excludit p'p'
 infinitas p'portiones q'ntitatis finita, q' a q'les n' it.
 2^a excludit infinitas partes, etiam aequales in q'ntita.
 te finita, quia n' sunt aq'les uni certae, continentur. n.
 duae dimiditates aq'les inter se, et tres tertiae, et q'
 tuor quartae, et sic in infinitum, verum haec non sunt
 uni certae aq'les.

3^a parte excludit per unitatem. Dicitur quod sunt infinitae digitales
 uni certa. Reg. 1^a amplexu, 2^a sunt communicabiles nam si quis
 se certa assignet duas palmos, deinde unde medio palmum efficit,
 efficit palmum comensurabilem in utroque palmo, de sic de ceteris.
 4^a particula excludit tempus et in opinione Aristotelis, quod hinc po-
 suit ab aeterno, quia illius partes non essent simul existen-
 tes.

In finitum actu improprie dicitur quod continet alios infinitas per me-
 odine 1^a 2^a 3^a, et continentur ad continuationem respectu ut sunt
 infinita puncta in linea. In finitum potest dicitur illud quod infini-
 tum per se continet, et est in triplici dicitur 1^a n. in successione ut tempus
 et motus si unitis caruissent. 2^a dicitur ut habet quantitates quod in per
 proportionales dividit potest in infinitum, 3^a dicitur aditio, quod in infinitum potest
 augeri, ut nisi accedat unitatum, de infinitum potest dicitur, quod actum
 perfectum hinc non potest.

Quia 1^a dicitur utriusque non potest dari infinitum actu proprie. Dicitur
 neg. Sed 1^a quia non potest effici corpus, et corpora nisi sub caliam-
 bitu: non potest effici infinitum. Sed contra quia quod continetur fi-
 nito spatium infinitum non est id spatium sub caliam bitu est finitum:
 Sed in eo quod infinitum corpus effici neg.

2^a quia nulla subiecta creata potest esse infinita. Sed quia 1^a materia
 1^a et sic est proprie nisi: 1^a est informans et finitum per rationem quod informat
 2^a dicitur est per se subsistens et a deo creata, ac per se habet esse partem partem,
 et quod in se est finitum. Hinc est infertur nullum potest dari actus in-
 finitum natura, quod responderet esse finitum subiecti ac per se infinitum.
 Sed tandem ex sacra pagina ubi dicitur, Deum omnia in numero, pondere,
 et mensura ferre.

Quia 2^a dicitur infinitum actu improprie dicitur in rerum natura? Dicitur affe-
 ctu habetur. Per in quibus habet quantitate. Quia 3^a dicitur infinitum po-
 testate successione et neg. daretur in se motus et tempus essent ab-
 aeternitate ut per. Quia 4^a dicitur infinitum potest dicitur divisione et
 adiectione dicitur natura? Dicitur affe. Si in quantitate dividatur, in infinitum,
 dividit potest, et sic nisi partium in infinitum augere: adtem
 in se quod quantitates in subiecto dividit nequeat in infinitum, quod res natura
 terminantur usque maximum.

Nota est 1^a in quantitate palmarum Dicitur non leri infinitas lineas
 palmarum

palmaris, de lineam unam in infinitas per palmaris duplicatam.
 In 2^o si infinita actu, ut non habet infinitas reles, ut aliarum par-
 tium aliarum hinc palmaris infinitas, 3^a ad reales reles opus
 erat ut essent infra actu plura ista sit.

Nota 2^o verum est, quod incho lumen in sum. A p. momento
 mittit lumen in corpus B, et deinde movetur versus tale corpus, lin-
 quens instanti assignabili ex sequenti bus unig hora manus sit
 lumen in corpore B. Tale ta n. regit, quod in fine hora lumen sit
 infinitum, 2^a ista instantia, quod si infinita, n. si assignabilia
 unum post aliud ordine, quod n. assignabo sequitur in tem-
 pore infinita instantia quod transudat per unum unig finitum de-
 poris unig, si per instantes.

Nota 3^o Autem n. negat infinitum in rebus inma-
 terialibus, ut animalibus, cum n. generabilibus per horum generat
 a b. eternis et aias et immortales dicitur, nec a ferre de-
 heret quod actu darentur aia infinita actu. Quod si quod infinitum
 et in rebus immaterialibus illud negat condant, quod n. loqu-
 tum abuenus.

Questio 2^a

Possit ne infinitum actu divina virtute dari?

Hic cursus. a. 3^o quod habilem est utramque partem negat per secundam.
 utrumque per finitum opponit et destruit. Nota quod apud cursum
 videtur signa quod de celli vitalitate minime in compendium rediga-
 tur.

Questio 3^a

Quomodo spe possit alia perfectior a Deo infitv exari?

Grasse 1^o quod nulla sequi implicatio. 2^o quod ex opposito re-
 quirit ex luxuri divina potam. 3^o quod esset divina est infi-
 nite perfecta: 4^o et in infinitum imitabilis, ut non n. dabit
 aliis ipis, quod ista illum imitabili, ut n. possit dari alia,
 quod istam essentiam perfectam imitabili.

accessum

Dices 1^o Quis n^o pot^{est} facere alijm substantiam igno^{sc}entem mat^{er}iam?
q^o n^o poterit facere ipse in infinitum perfectiones. Et neg. certum q^o
perfectio crescit proportionaliter ad Deum, unde impossibile est pervenire ad
nummum infinite perfecte nempe Deum. Et impossibile est provenire
ab ipso Deo, quem n^o repugnat in alij substantia est max^{ime} q^o iⁿ mat^{er}ia.

Dices 2^o Universitas spirituum perfectissimum est q^o infinitum; q^o
ultima illarum poterit assignari, q^o n^o pot^{est} alia est perfectior. Sed
concedendo anq^{ue} investigata de infinito catholice mat^{er}ie, n^o de infi-
nito synecdochice mat^{er}ie, hoc est infinitum q^o procedente q^o universitas
illa spirituum, est infinitum 2^o mo, et continet in se perfectissimum spiritum, q^o
nulla assignari pot^{est}, q^o ut infinite perfectus, nec q^o alia perfectior dari negat,
sicut in magnitudine nulla est assignabilis pars, q^o ut infinite minima,
nec q^o n^o ut alia min.

Dices 3^o ipse procedunt a Deo luti bonitate: id alij sine
merito, q^o n^o pot^{est} alij est min^{us}, nec mag^{is} cedens ad Unitatem. Vg.
Signari, q^o alij dabit ipse q^o n^o pot^{est} alia dari merito, nec mag^{is} ac-
cedens ad Deum. Sed neg. certum debet n^o inferre posse ipse
in infinitum creari perfectiores sicut numerus pot^{est} in infinito crescere.
Et dari alij, q^o Deus imp^{er}fectus, q^o nec pot^{est}, q^o concedens in ma-
j^{or}e.